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Pályázatok 2025
Az elmúlt számban megjelent információk óta az 

alábbiak történtek:
A Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület megbízásá-

ból újabb támogatási kérelmet nyújtottam be egy használt 
polgárőr gépjármű beszerzésére 7 millió Ft értékben 
(ennyiért már alkalmas, új autót nem lehet kapni) a Beth-
len Gábor Alapkezelőhöz. Reméljük ezúttal sikeresebbek 
leszünk.   

Az Albertirsai út felújítá-
sával kapcsolatos fennmaradó 
közel 50 millió Ft összegből 
nagy meglepetésünkre 12,7 
millió Ft érkezett meg, majd 
megkésve megkaptunk egy ha-
tározatot is, melyben azt írta a 
hatóság indoklásként, hogy a 
helyszíni jegyzőkönyv és a be-
nyújtott dokumentáció alapján megállapított eltérések mi-
att a többi (közel 35 millió Ft) összeget elvonták és nem 
lesz kifizetve.

A záró ellenőrzést 
2024.06.11. napján tartották 2 
fő Államkincstári ellenőr és az 
Őket ellenőrző 2 fő Kormány-
hivatali ellenőr. A teljes elle-
nőrzési jegyzőkönyv minden 
rubrikájába „pipa” jelzés 
került és minden mennyiségi 

egység mellett ugyanaz az ellenőrzött mennyiségi adat 
került rögzítésre! A jegyzőkönyv „megjegyzés” rovatába 
egy mondatot írt az ellenőr: „Eltérést nem tapasztaltunk”. 
Ezt mind a négy jelen lévő ellenőr lepecsételte és aláírta!

Ennek ismeretében nagyon meglepődtünk az elvonás 
tényén és főleg az indokolásán! Ezért kifogást nyújtot-
tunk be a minisztérium felé a kiküldött dokumentum ira-
tellenes megállapításai miatt. Miniszter úr a kifogásunkat 
helyben hagyta és új eljárás lefolytatását rendelte el. Azó-
ta ismét várjuk az önkormányzatunkat jogosan megillető 
2019-ben esedékes pályázati támogatását.

Az önkormányzat által 2025-ös évre meghirdetett 
„Lakossági faültetési program” keretében elnyert fák 
egy részéhez az igénylők már hozzá is jutottak. A sza-
badgyökeresen érkező fajták esetében várhatóan novem-
ber közepén kaphatják meg és ültethetik el.

A KAP-RD43-1-25 kódszámon megjelent „Külterü-
leti utak fejlesztése” című pályázatra kaptunk hiánypót-

lást, aminek benyújtását megkezdtük. Erre 30 nap áll 

rendelkezésünkre. A pályázat tartalma szerint nyertes-
ség esetén meleg aszfalt burkolatot kaphat a göböly-
járási Gárdonyi Géza utca, az „ófalu” Katona József 
és Nádastói utakat összekötő szakasza és az „újfalusi” 
Balassi út vége a Sashegy sarkáig, továbbá stabilizá-
lásra kerülhet az üdülőterületen a Rozmaring utcát a 
Szelei úttal összekötő útszakasz.

Szoros együttműködésben Czerván György ország�-
gyűlési képviselő úr asszisztensével beadásra került a 
„Belterületi utak fejlesztése” című TOP Plusz pályázatra 
elkészített támogatási kérelem. A pályázati források kor-
látozottsága miatt a Sőregi út belterületi szakasza és a 
Nádastói út egy részére lesz elegendő a pályázati forrás. 

Azonban elmondása szerint egyéb források adhatnak 
majd lehetőséget a „Pizzéria” előtti útszakasz, a Nádastói 
út kimaradt szakaszának és a Kincsem Áruház előtti par-
kolónak a felújítására is.

Továbbá a Kossuth Lajos út teljes felújítására is 
hamarosan sor kerülhet a Magyar Közút Nonprofit Zrt. 
beruházásában.

A Versenyképes Járások Program keretében már 
Tápiószentmárton is megkapta Pogácsás Tibor és Czer-
ván György országgyűlési képviselőktől a támogatói dön-
téseket, majd postán a támogatói okiratokat is. Amint a 
támogatási források megérkeznek számlánkra, azonnal 
megkezdjük a kivitelezéshez szükséges engedélyeztetési 
és közbeszerzési folyamatok lebonyolítását is.

A programok tartalma:
-	 Közbiztonsági fejlesztés: Tápiószentmárton 

esetében a meglévő több mint 40 db kamera mellé 
még 4 db rendszámfelismerő és 5 db esemény-
rögzítő kamera kerül telepítése. Ezzel a telepü-
lésre be- és kihajtó járművek rögzítése történik 
majd, ami a rendőrségre való közvetlen bekötése 
miatt jelentősen növeli majd a bűncselekmények 
sikeres felderítését. Az erre fordítható támogatás 
összege 6.731.000 Ft.

-	 Közlekedésbiztonsági fejlesztés: Tápiószent-
mártonban a gyalogátkelők létrehozására adtuk 
be pályázatunkat. Az elnyert támogatás összege: 
10.751.035 Ft.
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A helyi szervezetekkel együttműködve került/kerül be-
nyújtásra több pályázat a LEADER rendszerben:

-	 Az önkormányzat a 
Gyöngyvirág óvodai 
telephely, Napsugár 
óvoda székhely és 
a Kubinyi Kúria ét-
keztetési telephely 
v o n a t k o z á s á b a n 
adott be támogatási 
kérelmet, melynek 
keretében mind-
három épületre 10 
kW-os napelemes 
rendszert szeret-
nénk szerelni és összesen 5 db hűtő-fűtő klíma-
berendezést. A beadás óta itt sem kaptunk még 
semmilyen visszajelzést.

-	 A Tápiószentmárton Polgárőr Egyesületet se-
gítve adtam be egy pályázati anyagot a „régi” 
gyógyszertár udvarán lévő tároló bővítésére és 
felújítására, hogy alkalmas legyen egy polgárőr 
autó, a már meglévő 2 db elektromos robogó és 
egyéb eszközeik tárolására. Az eszközbeszerzés 
keretében a korábban már előfordult katasztró-

fahelyzetek (az útra 
került lemeztető és 
kidőlt fák) gyorsabb 
elhárítására hasz-
nálható akkus gép-
park beszerzése is 
szükséges lenne. A 
beadás óta nem kaptunk értesítést a pályázat állá-
sával kapcsolatban.

Folyamatosan figyeljük a pályázati kiírásokat és igyek-
szünk minél jobban kihasználni az adódó lehetőségeket. 
A TÖOSZ önkormányzati szervezete pedig újra készül 
beadni egy fejlesztési javaslatcsomagot a kormány felé, 
amellyel pályázati lehetőségeket nyithatnak az 5.000 és 
20.000 lakosságszámú települések előtt is, hiszen már 
hosszú évek óta mostohaként kezelve minket nem indul-
hatunk sem a Magyar Falu, sem a Modern Város progra-
mokban, így elesve rengeteg fejlesztési forrástól. 

Reméljük a beadott pályázataink közül minél több 
sikeres és támogatott lesz!

Györe László 
polgármester

Testvértelepülési látogatások
Tápiószentmárton évtizedek óta ápol testvértele-

pülési kapcsolatokat a Szlovákiában található felvi-
déki Nemesócsa, a csehországi Kolinec és a romániai 
Erdélyben lévő Balavásár településekkel.

Az idei év májusában az „Iskolák találkozója” ren-
dezvény indította el a testvértelepülések találkozóit itt 
Tápiószentmártonban, melynek keretében az iskolás 
gyermekek tölthettek el pár napot együtt a külhoni test-
véreinkkel. Erről előző számunkban számoltunk be rész-
letesen.

Augusztus 20-án újra Tápiószentmártonban ta-
lálkozhattunk nemzettestvéreinkkel, amikor vendégül 
láthattuk az erdélyi Balavásár és a felvidéki Nemesócsa 
községek küldöttségeit nemzeti ünnepünk alkalmával 
rendezett ünnepségünkön.

A találkozás alkalmával nemcsak egymás konyháját 
ismerhettük meg a főzőverseny alatt, hanem településein-
ket érintő dolgokról és közös pályázati lehetőségekről is 
beszélgethettünk. 

Az itthon közösen megünnepelt nemzeti ünnepünk 
után augusztus 22-ére Nemesócsára kaptunk meghívást, 
ahol részt vehettünk egy Szent István napi nemzeti ünne-
pen. Szívhez szóló volt látni és hallani, hogy a felvidéki 
magyarok mennyire szeretik és tisztelik magyarságukat. 
Megható ünnepi műsoruk után közösen koszorúztuk meg 
államalapító Szent István királyunk köztéri szobrát. A 
másnap a közös kulturális és ’gasztrofesztivál jegyében 
telt, amit a XVI. Lecsófesztivál keretében töltöttünk el.

Az idei évben Tápiószentmártonból már 4 csapattal 

vettünk részt a rendezvényen. Lecsó kategória 1. helye-
zését Sashegyből induló „Homoki csapat” hozhatta haza.
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A szeptember elejére pedig az erdélyi Balavásárra 
kaptunk meghívást, ahova ismét nagy lelkesedéssel érkez-
tünk meg. Részt vettünk az Európai Unió támogatásával 
megrendezett „Kultúrák keresztmetszete” rendezvényen, 
ahol panelbeszélgetések keretében ismerkedhettünk meg 
egymás gondolataival és kereshettünk közös megoldáso-
kat. A jól sikerült beszélgetések után másnap az önfeledt 
szórakozásé volt a terep és egy fesztivál jellegű, egész na-
pos rendezvényen láthattuk az ott élők kulturális műsorait 
és a fiatalok bulizását. A szórakozás közben a tápiószent-
mártoni Szupernagyik (Együd Istvánné – Marika; Harcsa 
Józsefné – Marika; Majoros Gyuláné – Erzsike) frissen 
készített zsírban sült pogácsával kápráztatták el vendég-
látóinkat, fergeteges sikert aratva, s öregbítve Tápiószent-
márton hírnevét! KÖSZÖNJÜK!

A következő nap kimerítő, de annál érdekesebb ki-
rándulást szerveztek nekünk a csodálatos tájegységek 
bemutatásával és a híresen kedves vendégszeretetükkel. 
Kellemesen elfáradva, de gyönyörű élményekkel tértünk 
vissza a szállásunkra és másnap reggel indultunk haza.

Látogatásunk alkalmával fő témáink egyike a szoro-
sabb együttműködés, a közös pályázatok és a lakossági 
„cserelátogatások” lehetőségének nagyobb kiaknázása 
volt. A jövőben szeretnénk minden korosztályban megte-
remteni a lehetőségét annak, hogy külhoni testvéreinkkel 
minél szélesebb körben tudjuk tartani a kapcsolatot.

FONTOS, hogy a határok ugyan elválaszthatnak 
minket földrajzilag, de a közös nyelv, a közös kultúra 
és az egymás iránti tisztelet újra és újra bebizonyítja: 

Az egységes magyar nemzet nem térképen létezik, 
hanem az emberek szívében él!

A testvértelepülési látogatásaink során Földes István 
Tápiószentmárton és Nemesócsa díszpolgára is több 
esetben részt vesz a rendezvényeken, mint a Kárpát-me-
dencében Élő Magyarokért Közhasznú Alapítvány elnö-
ke.

A teljesség igénye nélkül pár tevékenység, amit Föl-
des Istvánnak köszönhetünk. Már a korábbi években is 
szervezett ilyen cseretalálkozókat, melyeken részt vehet-
tek Tápiószentmárton gyermekei, nyugdíjas csoportjai is. 
Évtizedes tevékenységével számtalan esetben segítette a 
helyi és testvértelepüléseink lakosságát. Akár utazások 
lebonyolításával vagy koncertjegyek ajándékozásával, de 
jótékonysági koncertek megszervezésével is hozzájárult 
a Kárpát-medencei közösségek mindennapi boldogulásá-
hoz. 

Tápiószentmártonba és Nemesócsára az évtizedes 
működése alatt adományozott szobrokat, hangosításhoz 
eszközöket, szervezett intézményi akadálymentesítést, 
adományozott iskolaszereket és ruházatot, sőt még Mi-
kulásként is számíthattunk rá az óvodai ünnepségeinknél. 
Kapcsolatai révén ingyenes fellépésekre kért fel több mű-
vészt, mint a 100 tagú cigányzenekar művészeit, Mága 
Zoltánt, az Operett Színház híres művészeit. Legutóbbi 
közös projektük alkalmával az Alapítvány, az Önkor-
mányzat és egy helyi fuvarszervező cég összefogásában 
adományoztunk összesen 27 db kórházi ágyat a Ceglédi 

Toldy Ferenc Kórháznak összesen 13,7 millió forint ér-
tékben.

Az Alapítvány és Földes István teljes – Tápiószent-
mártonért is végzett – tevékenységének listája már igen 
jelentős, ezért azt itt leírni nem tudjuk, de az érdeklődők 
az Alapítvány honlapján olvashatják, melyet a kmem.hu 
címen találhatnak meg.

Ezúton is köszönjük Földes István segítő együttmű-
ködését és az 

ingyenesen végzett áldozatos munkáját! 
Jó egészséget kívánunk neki!

Györe László
polgármester
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Tisztelt tápiószentmártoni Lakosok!
Tisztelettel köszöntöm Önöket, Szabó János vagyok 

a Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület újonnan megvá-
lasztott elnöke.

Számomra fontos az egyesületi vezetés kapcsán, hogy 
az egyesület tagjai számára értéket és jelentőséget adjunk 
a közösségért végzett munkának. Különös tekintettel a 
közbiztonság fenntartását szolgáló közterületi járőrözésre. 
Ehhez elengedhetetlen, hogy olyan aktív önkéntesek csat-
lakozzanak hozzánk, akik elhivatottak és készek áldoza-
tokat hozni a közjó érdekében.

Az önkéntesség nem azt jelenti, hogy kockára tesszük 
az egészségünket vagy a testi épségünket. A család és a 
munka mindig első helyen áll a mi életünkben is, hiszen 
a mindennapjaink biztonságát és megélhetését ezek biz-
tosítják. 

A polgárőri szolgálat lényege, hogy szabadidőnk egy 
részét a közösség biztonságának és nyugalmának szentel-
jük. Meggyőződésem, hogy ezzel mindannyian jelentős 
mértékben hozzájárulunk ahhoz, hogy Tápiószentmárton 
továbbra is biztonságos és élhető település maradjon.

Bízom benne, hogy sokan érzik majd magukban a 
hivatást és csatlakoznak hozzánk!

Együtt többre vagyunk képesek - hiszen mind-
annyiunk közös érdeke, hogy gyermekeink és csa-
ládjaink egy biztonságos, összetartó közösségben 
élhessenek.

Egyesületünk új, 5 évre megválasztott tisztség-
viselői: 

-	 Szabó János elnök, Tápiószentmárton
-	 Czira Bálint alelnök, Tápiószentmárton
-	 Malatinszky Marietta titkár, Tápióbics-

ke
Egész évben folyamatosan várjuk az új tagok 
jelentkezését is!
Jelentkezés feltételei:

- betöltött 18. életév
- állandó magyarországi lakcím
- 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bi-
zonyítvány
- valamint vállalja, hogy a közbiztonságot biz-
tosító szolgálatokat saját szabad ideje terhére, 
mindenféle juttatás és ellenszolgáltatás nélkül 
végzi
Ehhez a célhoz keresünk új, stabil és meg-

bízható tagokat. Egyre több a feladat, amelyet 
igyekszünk szakszerűen, pontosan elvégezni. Ifjú 
polgárőr jelöltek jelentkezését is várjuk, akik be-
töltötték a 14. életévüket. (Ők csakis tapasztalt 
kísérővel teljesíthetnek szolgálatot!)

Néhány statisztikai adat az elmúlt időszakról.

-	 Júniusban 39 fő összesen 178,5 órát teljesített 
szolgálatban, 

-	 júliusban 25 fő 161 órát, 
-	 míg augusztusban 27 fő összesen 285 órát töltött 

a közösség biztonságának védelmével, 
Ezek az adatok jól mutatják tagjaink elkötelezettségét és 
aktív részvételét. Kiemelt rendezvények, ahol tagjaink 
polgárőri szolgálatot teljesítettek:
Attila napok Tápiószentmártonban,
Motocross verseny Tápióbicskén, 
András atya temetése Tápióbicskén, 
Augusztus 20-ai rendezvény Tápiószentmártonban, 
Falunap Tápióbicskén.

Egyesületünk szoros együttműködést ápol a társ�-
szervekkel és a rendőrséggel, a szomszédos Tápióbicske 
településsel, ahol évek óta veszünk részt rendezvénybiz-
tosítási feladatok ellátásában. Ezért tápióbicskei lako-
sok jelentkezését is várjuk kötelékünkbe!

Hiszünk abban, hogy ez a partneri kapcsolat mindkét 
település számára hasznos, ezért a jövőben is szeretnénk 
folytatni tevékenységünket mindkét településen.
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KÖSZÖNETNYILVÁNÍTÁS
Elsősorban szeretném kifejezni hálámat és köszö-

netemet Kollár Jánosnak, aki 34 éven keresztül szol-
gálta a közösséget és a polgárőrséget. Az elmúlt több 
mint három évtizedben végzett áldozatos és kitartó mun-
kája a településünk biztonságának és nyugalmának kulcs-
fontosságú eleme volt. Kívánjuk, hogy a nyugdíjas évei 
alatt jó egészséggel, boldogsággal, pihenéssel töltse az 
időt szerető családja körében.

A 34 évnyi szolgálatot és természetesen az egyesü-
let alapításától napjainkig tartó önkéntes és mindig 
lakosságorientált szolgálatát Kollár János Gusztáv el-
nök úr részére egy „Életmű díj” átadásával köszöntük 
meg Tápiószentmárton minden polgára nevében!

Az egyesület nevében köszönöm Györe László pol-
gármester úrnak (akit ugyancsak tagjaink között tudha-
tunk) a segítségét és a képviselő-testület tagjainak támo-
gatását, valamint azt, hogy egyesületünk részére iroda 
helyiséget biztosítottak.

Szabó János
elnök

E-autó töltők Tápiószentmártonban
Az e-autózás egyre jobban terjedőben van a világ-

ban. És bár megoszlanak a vélemények a használatukról 
és használhatóságukról, mégis azt tapasztaljuk, hogy Tá-
piószentmártonban is egyre gyakrabban láthatóak a zöld 
rendszámos gépjárművek.

Éppen ennek okán kerestük a lehetőségét annak, hogy 
településünkön is elérhető legyen az e-autók töltése. A 
több telepítési konstrukciót keresve sikerült találni egy 
vállalkozást, aki Tápiószentmártonban 2 db egyenként 
50 kW DC teljesítményű, nyilvános elektromos töltőbe-
rendezést kíván telepíteni. Az önkormányzat erre a telepí-
tésre két helyet jelölt ki. Az egyik a településközpontban 
lesz elérhető (várhatóan a dohánybolt melletti területen), 
a másik pedig a strandfürdő bejáratánál kerül elhelyezés-

re, tekintve, hogy az 
e-autósok sokszor a 
töltési helyek mentén 
keresnek kikapcsoló-
dási lehetőséget is.

Reméljük a tele-
pített eszközök 

könnyebbé teszik 
a helyben élőknek 
és az ide látogatók-
nak az elektromos 
járműveik haszná-

latát!

Györe László 
polgármester

GÁZKAZÁNOK ÉS 
GÁZKÉSZÜLÉKEK 

KARBANTARTÁSA, JAVÍTÁSA  
A FŰTÉSI SZEZON KEZDETE ELŐTT 

A gázfelhasználás fokozott veszéllyel járó tevé-
kenység. A tökéletlen égéssel keletkezett szén-monoxid 
színtelen, szagtalan és íztelen gáz, az emberi szervezet-
re rendkívül mérgező. Ezért fontos a régi gázkazánok 
és más gázkészülékek fűtési szezon előtti karbantartása, 
szükség szerinti javítása. Mit kell tudni és mi a teendője 
az üzemeltetőnek, erről kérdeztem Horváth Zoltán gáz-
vezeték- és készülékszerelő mestert, épületgépész tech-
nikust a fóti székhelyű gázkészülék-javító márkaszerviz, 
a H & H és Társai 2023 Kft. műszaki vezetőjét.

A mérgezés tüneteire érdemes figyelni; fejfájás, szé-
dülés, hányinger, látási zavarok stb. A mérgezés meg-
előzhető szén-monoxid érzékelővel. A BM Országos Ka-
tasztrófavédelmi Igazgatóság által bevizsgált, megfelelt, 
szén-monoxid érzékelők listája megtekinthető:

https://www.katasztrofavedelem.hu>szen-mo-
noxid-érzékelő 
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A garancia és a jótállás azonos jelentésű fogalmak. A 
jótállási kormányrendelet szerint 250 ezer forint eladási ár 
felett három év a garanciaidő. Az új gázkazán többe kerül, 
mint 250 ezer forint, de a garanciaidő nem egybefüggően 
három év. A jótállás évenkénti meghosszabbodik a kar-
bantartási feltételek teljesítése esetén. Ha a fogyasztó el-
mulasztja a gyártó által előírt kötelező üzembehelyezést 
és az évenkénti karbantartást, elveszíti a jogszabályban 
meghatározott 3 év időtartamú garanciát. A garanciaidő 
az üzembehelyezés napjával kezdődik, ha a vásárlás hat 
hónapon belül történt. Ha a számlát vállalkozás nevére 
állítják ki, a jótállást a márkaszervízek csak egy évig tel-
jesítik.

A karbantartás elmaradása veszélyezteti a gázkészü-
lék üzemképes, biztonságos és gazdaságos üzemeltetését 
és a gázfogyasztás sem tartható a gyári értéken vagy tarto-
mányban. A karbantartás célja a gázkészülékek üzemelte-
téséből származó elhasználódás rendszeres helyreállítása. 
Az elégetendő gáz tiszta, de az égési levegő szennyezett, 
ezért a gázkészülék egyes elemeit a gyártó által meghatá-
rozott időközönként tisztítani kell és a gyártó által java-
solt idő elteltével a „kopó-fogyó” alkatrészek cseréjét is 
el kell végezni. A fűtési időszak előtt esedékes a gázkazán 
éves karbantartása más üzemelő gázkészülékkel együtt. 

A fogyasztó lakásváltozás esetén hívjon fényképes 
gázigazolvánnyal ellátott, jogosult gázszerelőt, aki meg-
vizsgálja az üzemben tartott gázkészüléket, elvégzi a kar-
bantartást, szükség esetén a javítást. A gázszerelő bizton-
sági felülvizsgálatot csak külön engedéllyel végezhet. 

Médiatámogatás a témához a kondenzációs kazán, 
a kémény-követelmények, a fényképes gázigazolvány, 
a biztonságtechnikai felülvizsgálat és a számlázás te-
kintetében;

YouTube | FIX TV | Vállalkozások és Vásárlók - 
Gázkészülékek karbantartása | 2022.04.14.

https://www.youtube.com/watch?v=myvBoNrR1oM 
Médiatámogatás: karbantartás 

lakásváltozáskor, napelemes és hőszi-
vattyús rendszerek

YouTube | FIX TV | Vállalkozások 
és Vásárlók – Gázfogyasztás csökken-
tése | 2022.05.26.

https://www.youtube.com/watch?-
v=p_N0dOMve0k 

Dr. Csanádi Károly
jogtanácsos, fogyasztóvédelmi referens, 

európai uniós kkv-tréner

Tisztelt Tápiószentmártoniak!
Nagy örömmel köszöntöm 

Önöket! Káposztás Gábor va-
gyok, református lelkipásztor és 
két fiú édesapja. 2025 augusztu-
sában érkeztem a családommal 
a Nagykáta-Tápióvidéki Refor-
mátus Egyházközségbe, hogy a 
hozzánk tartozó gyülekezetek és 
települések, így a Tápiószentmár-
toniak életihez is szolgálatunkkal 

hozzájáruljunk. Célunk, hogy közösségünk mindennap-
jaihoz hiteles, szeretetteljes hitbeli támogatást nyújtsunk.

Feleségemmel, Káposztásné Horváth Tündével, a Ká-
roli Gáspár Református Egyetemen dolgoztunk egyetemi 
lelkészként. Itt egy néhány fős csapat vezetésével igye-
keztem támogatni a fiatalok lelki életét arra törekedve, 
hogy a lelkészi csapatunk szolgálata a nyitottság, közvet-
lenség és Krisztus-központúság jegyében valósuljon meg. 
Hiszem, hogy minden generációnak feladata, hogy meg-

találja életének célját, hivatását, illetve, hogy hogyan 
tudja Isten dicsőségére és hazája javára végezni azt.

Debrecenben születtem 1992-ben, ott végeztem gim-
náziumi és egyetemi tanulmányaimat. Ezt követően kezd-
tem el a lelkészi hivatásom gyakorlását a Debrecen-Nagy-
templomi gyülekezetben. Életem során megtapasztaltam, 
hogy a boldog és teljes élet csak akkor élhető meg igazán, 
ha Istennel járjuk. Ezzel a tapasztalattal hívom mindazo-
kat a közösségünkbe, akik nyitottak Isten megújító szere-
tetére, és szeretnék Őt megismerni. Tápiószentmártonban 
is arra törekszem, hogy mindenkit hiteles módon hívo-
gassak Istenhez, aki valódi, pozitív változást hozhat az 
életünkbe.

A gyülekezetünk nyitott szívvel vár mindenkit. Bí-
zom benne, hogy közösen felfedezhetjük Isten szeretetét, 
és együtt építhetjük közösségünket.

Áldást, békességet kívánok mindenkinek!
Káposztás Gábor

Református lelkipásztor

Kedves Olvasóink!
Kérem, vizsgálják meg az otthoni könyvespolcu-

kat, és ha találnak, hozzák vissza hozzánk a könyvtári 
könyveket!

Könyvtárunk igen megengedő, sok más könyvtárral 
ellentétben nem számol fel késedelmi díjat, azokat min-
denféle szankció nélkül visszahozhatják nyitvatartási 
időben bármikor. Ígérjük, még csúnyán sem fogunk néz-
ni, nagyon örülünk minden hazataláló könyvnek, és örül-
nénk, ha újra rendszeres olvasóinkká válnának Önök is. 
Ezúton hívom fel mindenki figyelmét, hogy a könyvek 

kölcsönzési határideje 4 hét, melyet 
kétszer is tudunk hosszabbítani.

Kérem ügyeljenek ennek betar-
tására, különösen a friss könyvek 
tekintetében, azokat a többi olvasónk 
is várja!

Kedves diákok, Ti se felejtsétek el visszahozni az 
előző évi kötelező irodalmat, mert az utánatok következő 
osztály is szeretné elolvasni!

Magyary-Kossa Sámuel Könyvtár könyvtárosai
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Hírek a Tápió Vidék Természeti Értékei-Hírek a Tápió Vidék Természeti Értékei-
ért Közalapítvány „háza tájáról”.ért Közalapítvány „háza tájáról”.

Idén 26. alkalommal került megrendezésre a né-Idén 26. alkalommal került megrendezésre a né-
met-magyar ifjúsági cseretábor, melynek során egyik év-met-magyar ifjúsági cseretábor, melynek során egyik év-
ben a németországi Ludwigsburg járás, másik évben Pest ben a németországi Ludwigsburg járás, másik évben Pest 
vármegye, azon belül a Tápió-vidék ad otthont a tábornak. vármegye, azon belül a Tápió-vidék ad otthont a tábornak. 

Tavaly Tápió-vidéki diákok látogattak Németország-Tavaly Tápió-vidéki diákok látogattak Németország-
ba, idén pedig Ludwigsburg járásból érkeztek hozzánk ba, idén pedig Ludwigsburg járásból érkeztek hozzánk 
középiskolás tanulók és kísérőik, hogy részt vegyenek középiskolás tanulók és kísérőik, hogy részt vegyenek 
az egyhetes természetvédelmi táborban. Az itt töltött idő az egyhetes természetvédelmi táborban. Az itt töltött idő 
alatt igyekeztünk megismertetni vendégeinket környé-alatt igyekeztünk megismertetni vendégeinket környé-
künk egyes természeti látványosságaival:künk egyes természeti látványosságaival:

 vízhez kötődő madarak a tápiószecsői halastavak- vízhez kötődő madarak a tápiószecsői halastavak-
nál, gyurgyalagélőhelyek Tápióbicskén és Tápióságon;nál, gyurgyalagélőhelyek Tápióbicskén és Tápióságon;

 szikesek élővilága a farmosi Sóvárág tanösvényen; szikesek élővilága a farmosi Sóvárág tanösvényen;
 a Tápió-vidék vízi élővilága a Vízparti Élet Háza  a Tápió-vidék vízi élővilága a Vízparti Élet Háza 

Természetvédelmi Oktatóközpontban;Természetvédelmi Oktatóközpontban;
  szentmártonkátai homokbuckák;  szentmártonkátai homokbuckák;
 gólyagyűrűzés Tápióságon - közelről láthattuk és  gólyagyűrűzés Tápióságon - közelről láthattuk és 

meg is simogathattuk a gólyacsemetéket;meg is simogathattuk a gólyacsemetéket;
 madárgyűrűzés a Farmosi Madárvártán, az alföldi  madárgyűrűzés a Farmosi Madárvártán, az alföldi 

síkság szépségei a Kékbegy tanösvényen; síkság szépségei a Kékbegy tanösvényen; 
Kulturális értékeinkből is ízelítőt adtunk: Kulturális értékeinkből is ízelítőt adtunk: 

 Kincsemről beszélgettünk a Blaskovich Kincsemről beszélgettünk a Blaskovich  Múzeum-Múzeum-
ban;ban;

 Dr. Terék József a tárogató sokszínű hangzásvilá- Dr. Terék József a tárogató sokszínű hangzásvilá-
gával kápráztatta el a hallgatóságot; gával kápráztatta el a hallgatóságot; 

 a Gyurgyalag Lovasudvar lovaskocsijain a bics- a Gyurgyalag Lovasudvar lovaskocsijain a bics-
kei csata helyszínével, a település természeti és kulturális kei csata helyszínével, a település természeti és kulturális 
kincseivel ismerkedtünk Herczegh Róbert és Sári Gergő kincseivel ismerkedtünk Herczegh Róbert és Sári Gergő 
kalauzolásával;kalauzolásával;

 a Gereben Tanya bemutatta, hogyan is dolgozták  a Gereben Tanya bemutatta, hogyan is dolgozták 
fel hagyományosan a kender növényt;fel hagyományosan a kender növényt;

 egy nap erejéig a fővárosunkat is megcsodálta a  egy nap erejéig a fővárosunkat is megcsodálta a 
csapat;csapat;

 a hazaindulás előtt pedig Laczkó Tibor vezetésé- a hazaindulás előtt pedig Laczkó Tibor vezetésé-
vel a folklór világába léptünk, viseletbe öltöztünk és tánc-vel a folklór világába léptünk, viseletbe öltöztünk és tánc-
ra perdültünk.ra perdültünk.

A tábor folyamán természetvédelmi munkálatokba A tábor folyamán természetvédelmi munkálatokba 
kapcsolódtak be a diákok: kapcsolódtak be a diákok: 

 az árvalányhajban ringatózó erdőszőlői területein- az árvalányhajban ringatózó erdőszőlői területein-
ket tisztították meg az irreálisan nagy mennyiségű, illegá-ket tisztították meg az irreálisan nagy mennyiségű, illegá-
lisan lerakott szeméttől;lisan lerakott szeméttől;

 a tápiósági várhegyen, a szennyes ínfűvek apró vi- a tápiósági várhegyen, a szennyes ínfűvek apró vi-
rágkoszorújában szénát gereblyéztek;rágkoszorújában szénát gereblyéztek;

 a tápióbicskei Agyigácsónál invazív növényeket  a tápióbicskei Agyigácsónál invazív növényeket 
gyérítettek, és csiszolással, festéssel rendbe rakták a pihe-gyérítettek, és csiszolással, festéssel rendbe rakták a pihe-
nőhely környezetét. nőhely környezetét. 

 A munkákban való szakmai közreműködést kö- A munkákban való szakmai közreműködést kö-
szönjük a Duna-Ipoly Nemzeti Park helyi munkatársa-szönjük a Duna-Ipoly Nemzeti Park helyi munkatársa-

inak! Továbbá köszönet mindazoknak, akik bármi-inak! Továbbá köszönet mindazoknak, akik bármi-
lyen módon önkéntes munkájukkal segítettek a tábor lyen módon önkéntes munkájukkal segítettek a tábor 
szervezésében és lebonyolításában.szervezésében és lebonyolításában.

Szarvas Angéla – Dudokné Gyevát MargitSzarvas Angéla – Dudokné Gyevát Margit
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Célunk nem változott ta-
valy óta, ezen a nyáron is tö-
rekedtünk a természet szere-
tetére, értékeinek megóvására 
és megbecsülésére szoktatni, 

nevelni a táborozókat. Helyszínként ismételten a mátra-
füredi tábort választottuk. 36, a helyi általános iskolába 
járó 4-5-6. osztályos tanulóval „vágtunk” neki a kaland-
nak. A csapat két járatos busszal tudott csak útnak indulni, 
két különböző időpontban, azonban az ebédet már együtt 
fogyasztottuk el, miután mindenki megtalálta a saját kis-
házát. 

Az izgalmak ezután fokozódtak, fel kellett fedez-
ni Mátrafüredet, és a tábor környékét. Ismerkedtünk a 
természeti szépségekkel, az élővilággal, a kis patakkal, 
vacsora után az éjszakai erdővel. Hu-húú - bár nem 
bagollyal, csak egy kis egérrel találkoztunk, igaz azzal 
is csak a mosdóban, „ő” viszont nagy riadalmat okozott 

a lányok körében. Ennyi történés után jól esett a telefon 
nélküli éjszakai nyugalom. Másnap meghódítottuk - ter-
mészetesen gyalog - Sástót, útközben a Rákóczi-forrás 
friss, finom vizével oltva szomjunkat. Délután batikolás 
következett, majd akadályverseny keretében mérték ös�-
sze a csapatok erejüket, tudásukat. A feladatok között 
szerepelt logikai, ügyességi, játékos, térképismereti, ter-
mészetvédelmi és irodalmi is. Szerdán délelőtt kézmű-
veskedtünk, a csempe-matricázástól kezdve a karkötő 

fűzésig és fonásig volt ott minden. Sőt, még mesét is 
játszottunk, mindezt Mészáros Klárika néni vezetésével 
tettük.  A tempó feszített volt, hiszen délután már a Mát-
ra Múzeum felé „robogtunk” kisvonattal, majd az egész 
múzeumot bebarangoltuk. Este vetélkedtünk és táncos vi-
deókat készítettünk. Az éjszaka nyugalomban telt, még a 
vihar is kikerült bennünket. A „kaja” változatos és finom 
volt, akinek mégsem tetszett válaszhatott vajas-, zsíros- 
vagy lekváros kenyeret, zöldségeket vagy akár dinnyét, 
almát. A „plusz kaja”, a kisvonatozás és az egységes pó-
lók adományok voltak a táborozók részére. 

Támogatóink névsor szerint: Czenky Árpád, Dudok 

Pál, Kollár Zoltán, a zöldséget és a dinnyét Pintér Viktor 
szüleitől kaptuk. Minden felajánlást köszönünk szépen! 
A nyugodt hazautat - a Volán által biztosított különjára-
ton - alig néhány táborozó kísérte figyelemmel, a többség 
ugyanis a belső szemhéját tanulmányozta, vagyis aludt, a 
sok izgalmat, túrát, az átélt élményeket ki kellett valahol, 
valamikor pihenni. 

Legnagyobb örömünkre minden táborozó azt jelezte, 
hogy jövő nyáron is szeretne egy ehhez hasonló kaland-
nak a részese lenni. A táborozás során készült képek egy 
részét a TÉT facebook oldalán lehet megtekinteni. Viszlát 
jövőre! Veletek? Rajtunk, felnőtteken nem múlik!

Dudokné Gyevát Margit

TÁPIÓSZENTMÁRTON 
NYUGDÍJAS KLUB ÉLETÉBŐL 2025

Szeptember 8. a Gyógytorna Világnapja
Tápiószentmárton is csatlakozott ehhez a rendez-

vényhez. Idén először vettünk rajta részt. A gyógytorna 
fontosságára szeretnék ezzel felhívni a figyelmet. Nem 
csak a fiatalok és az egészséges emberek számára fontos 
a mozgás. Mindenkinek szüksége van rá, akár öreg, akár 
fiatal, akár egészséges, akár beteg. Mozogni jó, főleg, ha 
közösen tesszük. 

A Szent Márton Nyugdíjasklub tagjai is bekapcsolód-
tak a testmozgásba. Barátaink is érkeztek a kora esti prog-
ramra Tápiószecsőről és Tápióbicskéről. 

Este 18 órára vártuk Cziráné Ottó Csillát, hogy meg-
mozgasson lefekvés előtt bennünket. Olyan gyakorlatokat 
végeztünk, amit a mindennapok során is el tudunk otthon 
is végezni, ha nem vagyunk lusták. A helyes testtartás, a 
helyes ülés nagyon fontos, Csilla erre is felhívta a figyel-

münket. 
Remélem mindenki, aki részt vett ezen az a tornán, 

vitt belőle haza jó gyakorlatokat és otthon gyakorolja is 
azokat. Örömmel vettem részt én is a tornán, örültem, 
hogy együtt tornázhattam klubtársaimmal. 

Köszönöm magam és a többiek nevében Csillának a 
sok jó tanácsot. Kellemesen elfáradtunk, várjuk a követ-
kező lehetőséget. Reméljük lesz folytatás. 

                                                                                                                           Kollár János
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Zöldike tábor 2025

Július 28-án kezdődött a 34. Zöldike tábor, mely az 
idén - létezése óta először - az alapító tag, Kollár János 
nélkül került megrendezésre. János bácsi gondolatban vé-
gig velünk volt, s nem maradt ki a táborkezdés izgalmai-
ból sem, mert az első nap után meglátogattuk a kórházban, 
s ő megígérte, hogy a 35. táborra felépül, s velünk lesz! 
Az idei évben is igyekeztünk sok és érdekes programot 
szervezni július utolsó hetére, hisz a gyerekek sokfélék, 
más és más érdeklődési körrel, s nem egyszerű felvenni a 
versenyt a népszerű, kényelmes, izgalmas digitális eszkö-
zökkel…Mi megpróbáltuk…

Az első nap reggelén a sportcsarnok parkolójában 
felelevenítettük a tábori szabályokat, megalakítottuk a 
csapatokat, majd a művelődési házban megtekintettük 
a „Kimentem én a Tápió-partra” című kisfilmet, mely a 
környező településeink értékeiről nyújtott érdekes infor-
mációkat. A film után kikerékpároztunk a Tápió-partra, 
ahol egy 3.5 km-es túra alatt gyönyörködtünk a termé-
szetben, miközben fiatal „50 órás” segítőink közreműkö-
désével vicces feladatokat hajtottunk végre.

A hét második napján a farmosi Vízparti Élet Háza 
Természetvédelmi Oktatóközpont volt a cél, ahol Szarvas 
Angéla és Bozóki Balázs fogadtak bennünket, lelkes ke-
rékpárosokat, s csapatonként lehettünk részesei az általuk 
tartott csodás előadásnak. Délben elfogyasztottuk a Szu-
pernagyik által készített utánozhatatlan pásztortarhonyát, 
majd a délelőtt folyamán hallott sok új információból 
kvíz-vetélkedőt rendeztünk. 

Szerdán Solymárra vezetett utunk, a gyerekek nagy 
izgalommal várták a buszos kirándulást. Jártunk a soly-
mári kilátónál, a Paprikás-patak mentén, s a gyönyörű Je-
genye-völgyi vízesésénél is. Csodás helyen, jó levegőn, 
szuper hangulatban túráztunk. Késő délután még belefért 
az időbe egy fagyi és egy séta Szentendrén a Duna-parton.

A csütörtöki napon a gyerekek számára megunhatat-
lan nagykátai tűzoltóságot céloztuk meg. Idén beiktattuk 
ebbe a napba a nagykátai tájházat is, ahol sok érdekes do-
log várt ránk. A kiállítás, tárlatvezetés mellett kipróbál-
hattunk régi játékokat is. A tűzoltóságra érve pizza-party-
val fokoztuk a hangulatot, majd megnézhettük kívül-belül 
a tűzoltóautókat és (sajnos) láttunk éles riasztást is. A 
Zöldikék kipróbálhatták a rendőrség által felállított ke-
rékpáros akadálypályát, mindeközben pedig érkezett egy 
mentőautó, s tulajdonosa segítségével megismerhettük, 
láthattuk - sok egyéb dolog mellett - a sebkötözés folya-
matát. Mindezekkel egyidőben henna festésre, társasjáté-
kozásra, karkötő készítésre is lehetőség volt.

Pénteken reggel a helyi strandfürdő területére ér-
keztünk, ahol szülői segítséggel a gyerekek felállították 
sátraikat a hétvégi sátorozáshoz. Természetesen az előző 
hetekben mi már előkészítettük a tábor területét: kitaka-

rítottunk, átmostuk a nagy tábori edényeket, átnéztük 
a hatalmas fák ágait, áramot biztosítottunk, a strand dol-
gozói pedig ügyeltek rá, hogy a tábor helyszínén is gyö-
nyörű legyen a fű. Az önkormányzat dolgozói felállították 
nekünk a nagy fehér rendezvénysátort, melyben az étke-
zéseinket és különböző programjainkat bonyolítottuk. A 
délután folyamán sátordíszítő verseny, pancsolás, íjászat, 
társasjátékozás, tábortűznél való éneklés gitáros közre-
működésével, majd élőzene színesítették a tábor életét. 
Takarodó után hamar elcsendesültek a gyerekek, csak az 
éjjeliőrök duruzsolását lehetett hallani.

Szombaton a reggel zenés ébresztővel és fürdőzés-
sel indult. Korán reggel megérkeztek Szupernagyijaink 
is, hogy elkészítsék nekünk az aznapi finom ebédet. A 
gyerekeknek kutyás műsorral készült a megszokott profi 
módon Gál Róbert és csapata. A kutyasímogatást ebéd kö-
vette, majd megtekintettünk egy érdekes szirti sasos be-
mutatót. A nap további részében sem unatkoztunk…volt 
fodrászkodás, kézműveskedés, fürdés, focizás, íjászko-
dás…a táborozók készülhettek az esti uv partyra. Minden 
gyermek kapott egy új, fehér pólót, s uv festékkel írhat-
tak, festhettek rá. 17.00 órakor megérkezett a várva várt 
dj, fantasztikus felszereléssel. Innentől kezdve az egész 
környék mulatott a jobbnál jobb zenéket hallva, majd sö-
tétedéskor beindult az uv party is. Ezen az estén sem kel-
lett senkit ringatni.

Vasárnap szomorkás időre ébredtünk, de gyorsan fel-
dobta a hangulatot egy régi Zöldikés gyermekünk (aki 
immár felnőtt néptáncoktató) mókás csapatépítő táncok-
tatása. A sok új tánclépés, sergés-forgás, nevetés után il-
lemórán vehettek részt a gyerekek, ahol többek között a 
helyes terítés szabályaival is megismerkedhettek, majd 
szalvétahajtogatási technikákat sajátíthattak el. Egy másik 
helyszínen az újrahasznosításról, szelektív hulladékgyűj-
tésről beszélgethettek, s hallhattak fontos érdekességeket. 
A Szupernagyik és „konyhalányaik” (Együd Istvánné, 
Majoros Gyuláné, Harcsa Józsefné, Ábrahám Lászlóné, 
Rigóné R. Zsuzsanna, Lévai Lászlóné) által elkészített fi-
nom ebéd után még fürdőzés következett, majd eljött a 
táborzárás ideje. Tóth Imre (egyesületi elnök) hivatalos 
záróbeszéde után fáradtan, de teli élményekkel kezdett 
neki mindenki a sátorbontásnak.

Bátran kijelenthetem, hogy az idei tábor is 
fantasztikusan sikerült! A kiváló hangulat, jó együttmű-
ködés, a balesetmentes táborzárás garantált volt, hiszen 
a sok segítő teljes szívvel, saját szabadidőben, időt, ener-
giát, pénzt belefektetve, ÖNKÉNT profi módon vett 
részt a tábor hetében lévő feladatok lebonyolításában. 
Nagyon sok köszönettel tartozunk helyi polgárőreinknek, 
önkormányzatunknak, a strand dolgozóinak és minden 
segítőnknek, adományozónak! 

Szeretném megköszönni mindenkinek az egyesüle-
tünknek nyújtott adó 1% támogatást, melyet maradéktala-
nul a Zöldikés gyermekek szórakozására fordítunk!

S hogy télen se unatkozzunk, örömmel tájékoztatom a 
kedves érdeklődőket, hogy 2026. február 7-ére megszer-
vezzük első Zöldike bálunkat, melyre szeretettel várjuk 
majd a mulatni, táncolni vágyókat!

Rigó Zsuzsanna
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Gyermeknap - május 25.
Május végén a művelődési ház udvara vidámparkká 

változott, hiszen a gyerekeket köszöntöttük. Délelőttől 
délutánig ingyenes programok sokaságával vártuk a ki-
csiket és nagyokat egyaránt: lézerharc, célbalövés, ugrá-
lóvár és KRESZ-pálya, valamint futóverseny tették pró-
bára az ügyességet. Különleges élményt nyújtott a szirti 
sas bemutató is. A jókedvet tovább fokozta az arcfestés, 
hajfonás, csillámtetoválás, valamint a kézműves foglalko-
zások. Természetesen a finomságok sem hiányozhattak: a 
limonádé, a pogácsa, a linzer, a lángos és a vattacukor 
mindenki arcára mosolyt csalt. Ez a nap valóban a gyer-
mekekről szólt, akik játékban és élményekben bővelked-
ve térhettek haza.

Egészség- és Sportnap 
- június 29.

A nyár elején a testi-lelki feltöltődésé volt a főszerep: 
a művelődési házban június 29-én egész nap az egész-
ség és a sport jegyében vártuk a látogatókat. A programok 
minden korosztályt megszólítottak. A sportbemutatók so-
rában zumbától a mediballig, senior tornától a futóverse-
nyig számos mozgásforma kipróbálható volt, miközben 
a szűrőbusz és az egészségügyi vizsgálatok a megelőzés 
fontosságára hívták fel a figyelmet. Az előadások a helyes 
táplálkozás és az aktív életmód témáját járták körül, amit 
gyümölcskóstoló is színesített. A gyermekek rajzverse-
nyen mutathatták meg tehetségüket. Ez a nap egyszerre 
adott tudást, motivációt és közösségi élményt, bizonyítva, 
hogy az egészséges életmód öröm is lehet.

Napközis kalandtábor 
- július 14 - 18.

Az iskolai szünet idején a művelődési házban egyhe-
tes napközis kalandtáborral vártuk a gyerekeket. A tábor 
minden nap új élményt tartogatott: túrázás, strandolás, 
mozizás, játszótér, fagyizás, sportprogramok és medi-
ball színesítették a programot. A kézműves foglalkozá-
sokon a kreativitás, a helyi termelői látogatásokon pedig 
a közösség értékeinek megismerése került előtérbe. Napi 
háromszori étkezéssel, gyümölcsökkel, süteménnyel és 
limonádéval is gondoskodtunk a gyerekek jóllétéről, így 
a résztvevők vidáman és felszabadultan élhették meg a 
nyári szünidőt. A tábor tartalmas kikapcsolódást és mara-
dandó élményeket kínált, amelyek sokáig emlékezetesek 
maradnak a gyerekek és családjaik számára.

Tápiószentmárton nyári programjai - 
májustól augusztus végéig

Tápiószentmárton aktív közösségi életének lehettünk részesei az elmúlt hónapokban is. A művelődési ház és 
környéke, valamint településünk helyszínei ezúttal is számos programnak adott otthont: a gyermekek, a családok, a 

sportkedvelők és a kultúrát, szórakozást keresők egyaránt megtalálhatták a számukra legkedvesebb eseményt. 
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Államalapításunk ünnepe 
- augusztus 20.

Az államalapítás ünnepén és a nyár méltó lezárá-
saként augusztus 20-án a strandon vártuk az érdek-
lődőket. A rendezvény ünnepélyes megnyitóval és 
hagyományos főzőversennyel indult, majd egész nap 
változatos kulturális és szórakoztató műsorok kö-
vették egymást. Fellépett a Szent Márton Nyugdíjas 
Klub, a Dalma Dance Club SE, valamint a Tápió-
szentmártoni Művészeti Iskola tánccsoportjai. Test-
vértelepüléseink, Nemesócsa és Balavásár is színes 
előadásokkal járultak hozzá az ünnepi hangulathoz.

Kiss Attila Andor énekes műsora mellett a Tápió 
Music Band gondoskodott a jókedvről, majd LilG 
és Raul koncertje, a látványos tűzijáték és az Aqua 
Show koronázták meg az ünnepet. Az estét Voksán 
Virág fellépése zárta.

A májustól augusztusig tartó időszakban telepü-
lésünk számos felejthetetlen élménnyel gazdagodott: 
gyermeki kacajjal, sportos lendülettel, vidám nyári 
táborral és méltóságteljes ünnepléssel telt a nyár. 
Büszkék lehetünk közösségünk összetartására és 
arra, hogy programjaink minden korosztályt meg-
szólítottak. A közösségi élmények összekötnek ben-
nünket - és mi már töretlen lendülettel készülünk az 
őszi rendezvényekre.

Pásztrai Gergő

intézményvezető
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Főzőverseny
Az augusztus 20-i főzőverseny igazán különleges él-

mény volt a zsűri számára.
Már az első pillanattól kezdve lehetett érezni a ver-

senyzők lelkesedését, izgalmát és kreativitását.
Az asztalokon sorakozó alapanyagokból ki-ki a saját 

stílusában igyekezett kihozni a legtöbbet.
A zsűri szempontjából nemcsak az íz, hanem a tálalás, 

az ötletesség és technikai kivitelezés is fontos volt. Vol-
tak, akik a hagyományos ízekhez nyúltak vissza, mások 
merész fűszerezéssel modern megoldásokkal lepték meg 
a kóstolókat.

Külön öröm volt látni, hogy a versenyzők milyen bát-
ran kísérleteztek, mennyire a szívüket-lelküket beletették 
az ételbe.

Nem volt könnyű feladat eldönteni, hiszen minden 
fogás mögött kemény munka, szenvedély és kreativitás 
állt. Végül azonban a zsűrinek mérlegelnie kellett, és 
azok kapták az elismerést, akik az ízek harmóniáját, az 
újszerűséget és a hibátlan kivitelezést tudták a legjobban 
összehangolni.

A verseny összességében nemcsak megmérettetés, 
hanem igazi ünnep is volt: a gasztronómia, az alkotás és 
a közösség ünnepe.

Németh Istvánné Erika

Az Ebadta Ebtanoda
2025-ös beszámolója

Ebben az évben sok változás történt a kutyaiskola életé-
ben. Mind helyszínileg, mind az iskola képzési formájá-
ban lettek módosítások. Ezek részleteiről, illetve a suli 
2025-ös eseményeiről számolok most be egy kisebb ös�-
szefoglalóban.

Az év eleje elég komoly feladattal várt bennünket, 
hiszen felkértek nyomfektetőnek a nyomkövető világbaj-
nokság kvalifikációs versenyén, amit Tápiószentmárton-
ban rendeztek. A két napos rendezvény jó hangulatú volt, 
magas színvonalú szervezéssel.

Március első felében a kutyaiskola átköltözött a Kin-
csem Lovaspark területére. Ezúton is szeretném hálámat 
kifejezni a költözködésben segítséget nyújtó tanulóknak 
és a Lovaspark vezetőségének a helyszín biztosításáért.

Az idei év első kutyás bemutatójára május 8-án ke-
rült sor a tápiószentmártoni Gyöngyvirág Óvodában. A 
kapott visszajelzések alapján a gyermekek és a szüleik is 
egyaránt élvezték a tanulók által nyújtott bemutatót. Ezzel 
megkezdődött a szezon, melyben egyéb kutyás rendezvé-
nyek is lezajlottak:

-	 Május 17.: Korpás István tanulót felkérték trük-
kös bemutató megtartására a TKOK Kutyás Na-
pon. Ezen a rendezvényen engedelmes versenyen 
is indult Wiki nevű kutyájával, ahol 3. helyezést 
ért el.
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-	 Május 17.: Néhány tanulónk sikeres vizsgát tett 
a Juma Kutyaiskola által szervezett vizsga napon 
Kiskunhalason. Név szerint: Gál Alexa és Ghá-
na nevű kutyája engedelmes 2-es szinten kitűnő 
minősítéssel 100/96 pontot ért el, Dusek Dóra 
és Grafit nevű kutyája engedelmes 5-ös szinten 
kitűnő minősítéssel 100/97 pontot ért el, Károly 
Norbert és Bóbita nevű kutyája nyomkövetés 2-es 
szinten nagyon jó minősítéssel 100/91 pontot ért 
el.

-	 Július 12.: Balla Beáta és Luna nevű kutyája részt 
vett a HDR Mud Dog Race nevű rendezvényen 
Szécsényben. A saras terepfutást sikeresen telje-
sítette. A következő állomás számára a Gödöllőn 
megrendezésre kerülő HDR Base terepfutó ver-
seny.

-	 Július 26.: A Zöldike táborban résztvevő gyerme-
kek számára tartottunk kutyás bemutatót a tanu-
lókkal közösen.

-	 Szeptember 3.: Oláh Gabriella és Bóbita nevű 
kutyája a Gödöllőn megrendezett Tacskó Talál-
kozón ügyességi versenyen 2. helyezést ért el, 
Károly Norbert és Kira nevű kutyája ugyanezen a 
rendezvényen divat show-n különdíjat nyert.

Mint azt fentebb említettem, az iskola képzési formá-
jában is történtek változások. Nagyobb hangsúly került 
a családi kutyás csoportos képzésekre a megnövekedett 
számú érdeklődő hatására. Így jelenleg párhuzamosan há-

rom kezdő csoport 
is van az iskolán. 
Bővült a szociali-
zációs csoport is. 
Hamarosan indul 
egy új csoport, 
aminek a városi 
szocializáció lesz a 
célja (pl. nyugodt 
séta kialakítása az 
utcán). Természe-
tesen a szokásos 
csoportos képzések 
továbbra sem ma-
radnak el, folya-
matosan zajlik az 
oktatás magas en-
gedelmes szinten, 
fellendült az érdeklődés a trükkös képzés iránt, emellett 
továbbra is tart a nyomkövetés és őrző-védő oktatás is. De 
persze a közös kutyás kirándulásokra mindig akad egy kis 
hely a naptárban.

A tavasztól kezdve az iskola Facebook oldala is arcu-
latot váltott, folyamatosan kerülnek fel fényképek és vi-
deók a foglalkozásokról és az iskola életéről magas szín-
vonalú tartalommal.

Minden új érdeklődőt várok szeretettel!

Gál Róbert 
Az Ebadta Ebtanoda vezetője

Túrák És Tápió part, röviden TÉT. 
Tegyük Élhetőbbé Településünket, röviden TÉT. 

Tegyük Élhetőbbé Tápiószentmártont, röviden ez is TÉT. 
Sőt, a jövőnk is TÉT, tehát ne TÉTlenkedjünk!

Játsszunk a betűkkel – játék a betűkkel. Nem, ez 
nem a televíziós játék, noha az idősebbek talán még em-
lékeznek Egri János műsorára. Ez nem játék, bár tagad-
hatatlanul szórakoztató. Egy kis csapat úgy döntött, hogy 
tenni akar a településért. Nem valaki helyett, nem vala-
ki ellen, hanem az élhetőbb, jobb, szebb, egészségesebb 
természetért, környezetért. Apró, kis lépésekkel. Civilek-
ként, egyesületként. 

A tisztelt olvasó biztosan találkozott már valahol a 
fenti három betűből álló mozaikszóval. Igen, mi vagyunk 
azok, akik - többek között - túráztunk a Tápió parton, akik 
gereblyéztünk a temetőben és lefestettük a padokat, akik 
káposztát főztünk karácsony előtt, babgulyást a családi 
napon, és táboroztattunk Mátrafüreden. Tesszük mindezt 
nemcsak a magunk örömére. Programjainkat meghirdet-
jük a facebookon is, és várunk szeretettel mindenkit, akár 
csak egy program erejéig. Túráinkon megpróbáltuk/meg-
próbáljuk felfedezni a Tápió patak és közvetlen környe-
zetünk szépségeit. A séta közbeni beszélgetések és a túra 
végén a zsíros kenyér már csak ráadás.

A jövőnk a TÉT – és mindannyiunk kezében ott a 

lehetőség, hogy alakítsunk rajta. Mi már megtettük az 
első lépéseket. Jöjjön velünk, hogy együtt formálhassuk 
településünk egyes területeit szebbé, miközben a 
mozgással saját egészségünkért is teszünk. A táj szépsége, 
az erdő csendje, a patak csobogása és a közös élmények 
nemcsak testünket, hanem lelkünket is erősítik.

A TÉT tagjai 
nevében 

Dudokné 
Gyevát Margit
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ÓVODAI HÍREK
Új nevelési év - új lehetőségek a legkisebbekért 

természetközelben, értékek mentén.

Kedves Szülők, Tisztelt Olvasók!
Az ősz beköszöntével intézményünkben is kezdetét 

vette az új nevelési év, amely intézményünk életében min-
dig egy különleges időszak. Intézményünk továbbra is a 
biztonságot, szeretetteljes légkört, az élményekre épülő 
tanulást, a hagyományok ápolását és a természettel való 
harmonikus kapcsolatot tartja kiemelt értéknek. A nyár 
során nemcsak pihenéssel, hanem komoly előkészüle-
tekkel is telt az idő: óvodapedagógus kollégáim a nyá-
ri időszakban készülnek fel a szeptemberi év kezdésre, 
megtervezik a csoportjuk élménydús mindennapi tevé-
kenységeit, felfrissített gyermekbarát, színesen díszített 
csoportszobák, frissített udvari játékok, és felkészült, el-
hivatott dolgozók várják a gyermekeket.

Gyermeklétszámaink alakulása intézményenként:
Gyöngyvirág Óvoda: 60 fő Napsugár Óvoda: 69 fő 
Huncutka Óvoda: 70 fő
Összesen: 199 fő
Manóvár Bölcsőde: 24 fő
Különösen fontos időszak ez a Manóvár bölcsődénk 

életében is, hiszen sok kicsinek ez az első közösségi élmé-
nye. A beszoktatás folyamatát empátiával és türelemmel 
kísérjük végig - hisz tudjuk, hogy a biztonságos kötődés 
az alapja minden további fejlődésnek.

A nevelési év során nagy hangsúlyt fektetünk a játé-
kos fejlesztésre, az egyéni igényekre való odafigyelésre, 
valamint a szülőkkel való szoros együttműködésre. Hi-
szünk benne, hogy a családokkal közösen alakított nevelé-
si környezet a legjobb alapot adja a gyermekek egészséges, 
boldog fejlődéséhez.

Zöld óvodai szemlélettel a mindennapokban
Zöld óvodaként a természet tiszteletére, megismeré-

sére és védelmére neveljük a gyermekeket - életkoruknak 
megfelelően, játékosan, élményeken keresztül. A jeles 
zöld napok nemcsak események, hanem szemléletformá-
ló alkalmak is:

·	 Autómentes világnap (szeptember 22.) - 
tisztább levegőért és környezetért sokat tehetünk

·	 Állatok Világnapja (október 4.) –-az álla-
tokról való gondoskodás fontosságára hívjuk fel a 
figyelmet
·	 Víz Világnapja (március 22.) - vízkísérletek, 
víztakarékosság játékosan
·	 Föld Napja (április 22.) - közös ültetések, ud-
varszépítés
·	 Madarak és Fák Napja (május 10.) –-madár-
barát programok, természetfigyelés
A természethez való kapcsolódás a mindennapi tevé-

kenységeinkben is megjelenik: sok időt töltünk a szabad-
ban, terményeket gyűjtünk, természetes alapanyagokkal 
alkotunk.

Hagyományaink - élő értékek a gyermekek életében
Kiemelt figyelmet fordítunk a magyar néphagyomá-

nyok ápolására, hiszen ezek erősítik a gyermekek identi-
tását, közösségi érzését és anyanyelvi fejlődését.

Az idei nevelési év egyik közelgő fontos eseménye 
október 11-én a községi szüreti felvonulás, amelyen 
nagycsoportosaink hagyományőrző néptánccal szí-
nesített kis műsorral lépnek fel. Ez minden évben nagy 
öröm és büszkeség számunkra, hiszen a közösségi össze-
tartozás élményét adja át a legkisebbeknek is.

További kedves, hagyományőrző programjaink az év 
során:

·	 Márton-napi lámpás felvonulás - fény, 		
	 összetartozás és jószívűség ünnepe
·	 Karácsonyvárás –-mézeskalácsillatú közös 		
	 készülődés
·	 Magyar Kultúra napja - játékos formában
ismerkednek meg népdalainkkal,			 
mondókáinkkal és meséinkkel, hogy már egészen 
kicsi korban átélhessék a hagyományaink szépségét.
·	 Farsangi bál – jelmezes móka 
	 népi hagyományokkal
·	 Húsvéti locsolkodás és tojáskeresés
·	 Gyermeknap
·	 Családi nap - Ökojátszóházzal és élménydús 		
	 programokkal
Fejlesztő tevékenységek az iskolaérettség szolgála-

tában
A hatályos jogszabályok értelmében az óvodák fela-

data, hogy célzottabban segítsék elő az iskolaérettség ki-
alakulását. Intézményünkben a tanköteles korú gyerme-
kek számára iskola előkészítő játékos, egyénre szabott 
fejlesztő pedagógiai foglalkozásokat biztosítunk.

A fejlesztés középpontjában nem az iskolai tananyag 
előrevetítése áll, hanem a gyermekek alapképességeinek 
- figyelem, emlékezet, mozgás, nyelvi kifejezés, szociá-
lis készségek - játékos fejlesztése, amely megalapozza a 
sikeres iskolakezdést. Az óvodai nevelő munkánk során 
eddig is végeztük ezt a tevékenységet, de az idei évtől 
ennek még nagyobb súlya lesz a munkánkban.
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A tárgyi környezet korszerűsítése, fejlesztése, a 
mindennapi működéshez szükséges eszközök biztosítása, 
valamint a személyi feltételek stabilitása - beleértve a 
szakképzett munkatársak alkalmazását, a csoportlétszá-
mok szakmai szempontú kezelését - mind hozzájárulnak 
ahhoz, hogy biztonságos, szeretetteljes és fejlesztő kör-
nyezetet teremthessünk a ránk bízott gyermekek számára.

Mindezek intézményeinkben adottak és szeretnék ez 
úton is köszönetet mondani fenntartónknak, Tápiószent-
márton Nagyközség Önkormányzatának és képviselő-tes-

tületének, a munkánkhoz nyújtott folyamatos, felelős és 
értékteremtő támogatásért.

Végül szeretnék köszönetet mondani minden szülő-
nek a bizalomért, hogy gyermekeiket ránk bízzák. Mun-
katársaimmal együtt azon dolgozunk, hogy ez a nevelési 
év is élményekben gazdag, szeretetteljes és értékteremtő 
legyen.

Gáborné Cseh Judit
főigazgató

A digitális eszközök használata
gyermekkorban

A mai digitalizált világban a digitális eszközök va-
lamilyen formában minden generáció életének részévé 
váltak. A fiatalok számára szinte elképzelhetetlen az élet 
internet és okoseszközök nélkül. Tabletek, számítógépek, 
okostelefonok egyre korábban jelennek meg a gyerme-
kek mindennapjaiban. Ez a jelenség egyszerre hordoz 
magában lehetőségeket és veszélyeket.

A digitális eszközök előnyei
- Számos tanulási lehetőséget kínálnak a gyermekek 
számára.
- Oktatóprogramok, interaktív játékok és online tan-
anyagok segítségével fejlődhet a tudásuk, és megta-
nulhatnak önállóan ismereteket szerezni.
- Megfelelő keretek között erősíthetik a családi és 
baráti kapcsolatokat (pl. közös játékok, videóhívá-
sok).
A digitális eszközök hátrányai
- A túlzott használat csökkenti a gyermekek mozgá-
sigényét, ami hosszú távon egészségügyi problémák-
hoz vezethet (pl. túlsúly, rossz testtartás, hátfájás).
- A hosszas képernyőidő ronthatja a szem egészségét 
és megzavarhatja az alvást.
- Túlzott online jelenlét függőséget, szorongást és 
társas kapcsolatok beszűkülését okozhatja.
- Figyelem- és koncentrációs nehézségekhez vezet-

het.
- Kisgyermekkorban a tartós képernyőhasználat ká-
rosíthatja az agy fejlődését, rontva a beszédfejlődést 
és a monotóniatűrést.
- Elvonhatja a gyermekeket a valós élet interakcióitól 
(baráti játék, közösségi tevékenységek, szabadban 
töltött idő).
Ajánlások a képernyőidőre
- 3 éves kor alatt egyáltalán ne legyen képernyőidő.
- Óvodás korban legfeljebb napi 30 perc.
- Alsó tagozatos korban legfeljebb 60 perc.
- Felső tagozatos korban és később legfeljebb 90 
perc.
Szabályok és hasznos tanácsok
- Kisebb gyermekeknél korlátozzuk vagy tiltsuk a 
nem nekik való tartalmat.
- Lefekvés előtt legalább 1 órával kapcsoljunk ki 
minden képernyőt.
- Családi események és étkezések alatt mellőzzük az 
elektronikus eszközöket.
- A házi feladatok és napi teendők elvégzése mindig 
előzze meg a játékot vagy tévénézést.
- Tudatosítsuk a gyermekben: a képernyő nem he-
lyettesíti a valódi élményeket.
A szülők és pedagógusok szerepe
A digitális eszközök használatát a szülőknek és a 

pedagógusoknak kell szabályozniuk. Lényeges a pél-
damutatás: ha együtt vagyunk gyermekeinkkel, tegyük 
félre a telefont és fordítsuk rájuk a figyelmünket. A 
közös családi játékok, a szabadban töltött idő és a valós 
interakciók pótolhatatlanok a gyermek érzelmi és szociá-
lis fejlődésében.

Székelyné Báró Marianna
védőnő

A Zöldike Természetjárók 
Farmoson kirándultak

2025. szeptember 21-én a tápiószentmártoni Zöldike 
Természetjáró Sportegyesület lelkes csapata újabb él-
ményekkel gazdagodott. Közel húsz gyermek és tíz fel-
nőtt kísérő gyülekezett a sportcsarnoknál, ahonnan kerék-
párral tekertünk át Farmosra, hogy közösen fedezzük fel 
a település természeti és kulturális értékeit.

ÖNKORMÁNYZATI HÍRADÓ



A túrát Bozóki Balázs és Szarvas Angéla vezette. 
A program a Matolcsy-kúriánál, a Vízparti Élet Házánál 
kezdődött, innen indult a csapat a Sóvirág tanösvényre. 
A Tápió-vidék egyik legkülönlegesebb természeti érté-
két, a szikes puszták élővilágát mutatja be. Nevét a nyár 
végén-kora ősszel lilásrózsaszín szőnyeget alkotó sziki 
sóvirágról kapta, amely látványával minden látogatót el-
varázsol.

Ezután következett a Kékbegy tanösvény. A telepü-
lés környékének gazdag vízi világát és lápos élőhelyeit 
mutatja be. Nevét a vidék egyik ritka és látványos ma-
dárfajáról, a színpompás tollazatú kékbegyről kapta. Az 
útvonal pallósorokon vezet keresztül a nádasok és mocsa-
rak világában, így biztonságosan és kényelmesen figyel-
hetjük meg a táj különlegességeit. A tanösvény állomásai 
információs táblákkal segítik a látogatókat abban, hogy 
jobban megértsék a vízparti élővilág jelentőségét.

A friss levegő, az őszi táj színei és a közös felfede-
zés élménye minden résztvevőnek emlékezetessé tette a 
napot. 

A program végén a társaság kerékpárra ült, és jó han-
gulatban tekertek vissza Tápiószentmártonba. A kirándu-
lás nemcsak a természet szépségeire irányította rá a fi-
gyelmet, hanem a közösségi élményt is erősítette: kicsik 
és nagyok együtt, jókedvvel teljesítették a távot.

Árki Tímea

Aszály és forróság
-gazdaként mi is érezzük a súlyát

Az idei nyár kegyetlenül megmutatta, mit jelent 
számunkra, a gazdák számára az éghajlatváltozás. A hő-
ség önmagában is nehéz, de az igazi próbatételt a tartós 
aszály hozta. Sok helyen hetekig nem láttunk esőt, a föld 
kiszáradt, a növények szenvedtek, a termés mennyisége 
és minősége is jóval elmaradt a megszokottól.

Mi, akik a földből élünk, nap mint nap szembesü-
lünk azzal, hogy mennyire kiszolgáltatottak vagyunk az 
időjárásnak. Ez a nyár sok gazdát bajba sodort: a költ-
ségek magasak, a bevételek pedig elmaradnak. Ilyenkor 
minden segítségre szükség van-legyen szó pályázati 
forrásokról, öntözésfejlesztési támogatásokról vagy akár 
közösségi összefogásról.

Fontosnak tartom, hogy ebben a helyzetben oko-

sabban gazdálkodjunk azzal, amit megtermeltünk. Ne 
adjuk el azonnal a terményünket nyomott áron a kereske-
dőknek, hanem gondolkodjunk hosszabb távon. Sokszor 
kifizetődőbb kivárni vagy közösen értékesíteni, hogy 
jobb árat kapjunk a munkánk gyümölcséért.

Ez az aszályos nyár  figyelmeztetés mindannyiunk-
nak: fel kell készülnünk a szélsőséges időjárásra, erősíte-
ni kell a vízgazdálkodást és ki kell használnunk minden 
rendelkezésre álló támogatást. A gazdák kitartása most 
különösen nagy érték, de nem lehetünk egyedül ebben a 
küzdelemben.

A fentiek alapján három év aszályos időszak után 
tanulnunk kell ebből. Az időjárást nem mi irányítjuk, 
de a döntéseinket igen. Csak így tudunk talpon maradni 
ezekben a nehéz időkben.

Brindzik Zsolt, gazdálkodó
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Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület
Változások a 

Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület életében
2025 augusztus utolsó szombatján tartotta tisztújító 

közgyűlését a Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület. A 
régi vezetés mandátuma szeptember elejével lejár, ezért 
szükségessé vált a közgyűlés megtartása és az új vezető-
ség megválasztása. A választás törvényes keretek között 
zajlott. Titkos szavazás után, a szavazat számláló bizott-
ság kihirdette az eredményt.

Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület elnöke: 
Szabó János 
Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület alelnöke: 
Czira Bálint

Tápiószentmárton Polgárőr Egyesület titkára: 
Malatinszki Marietta
Gratulálok az új vezetésnek és sikeres munkát kívá-

nok nekik. Egyébként mindhárman több éve tagjai, Szabó 
János több évtizede tagja az egyesületnek. Munkájukat 
önzetlenül, szabadidejükben, mi és településünk bizton-
sága érdekében végzik.

Büszkeséggel tölt el, hogy Czira Bálint, az idei évben 
Pest Vármegyei Polgárőr Szövetség megyei közgyűlésén 
a szövetség elnökétől, Dr Bilisics Pétertől magas kitünte-
tésben részesült.

További -Jó szolgálatot! - kívánok a Tápiószentmár-
ton Polgárőr Egyesület minden régi és új tagjának.
                                                                                                                         

Kollár János 
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Tápiószentmárton Önkormányzatának időszakos kiadványa

A kiadásért felelős: Györe László polgármester

Összeállította: Rigó Zsuzsanna, 
		  Hajdú Krisztina, 

	 Pásztrai Gergő  

A szerkesztőség a közölt  
cikkek tartalmáért felelősséget nem vállal.


